
jIb: ?cMs"ETLľo404A7m
Ĺj- mj02ŕarCbs0

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
(dále jen ,,Dohoda")

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, niže uvedeného
dne, měsíce a roku

mezi těmito smluvními strana mi :

Česká republ"ka Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje

Zastoupené plk. Mgr. Ing. Markem Baudyšem náměstkem ředitele KŔ pro ekonomiku,

Se sídlem Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové

IČO: 75151545
r

DIČ: CZ75151545

(dále jen ,,dodavatel")

OSS - Zdravotnické zařízenI ministerstva vnitra

Zastoupené ředitelem Ing. Miroslavem Červenkou

Se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 4 - Lhotka

IČO: 75154960

DIČ: CZ75154960

(dále jen ,,objednatel")

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 3. 2020 dodatek č. 10 ke Smlouvě o poskytování služeb závodního
stravování (dále jen ,,Dodatek"), jehož předmětem byla změna DPH z 15% na 10% a úprava výše
stravovacího limitu platná od 1. 5. 2021. Dodatek nabyl platnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami.

2. Smluvní strany v dobré víře, že všechny formální náležitosti Dodatku byly splněny, si poskytly
vzájemná plnění.

3. Dle ust. § 2 odst. 1 písm. a) zák. Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,ZRS"), je dodavatel povinným subjektem pro zveřejňováni v registru smluv a měl povinnost
uveřejnit Dodatek uvedený v ČI. l. bodu 1. této Dohody postupem podle ZRS.



4. K uveřejnění Dodatku došlo dodatečně dne 4. 6. 2021, tedy v zákonné třÍměsičnÍ|hůtě dle § 7 odst.
1ZRS.

5. Vzhledem k tomu, že z Dodatku uvedeného v ČI. l. bodu 1. této Dohody bylo poskytnuto plnění,
přestože v době poskytnuti plnění nebyl tento Dodatek uveřejněn dle § 5 ZRS a nenabyl tak účinnosti,
má poskytnuté plněni povahu bezdůvodného obohacení strany přijjmajÍcÍ takové plnění, neboť bylo
plněno bez právního důvodu.

||.

Na základě výše uvedených skutečnosti uzavÍrajÍ smluvní strany tuto Dohodu o vypořádáni
bezdůvodného obohaceni.

1. Smluvní strany konstatují, že :

a) Vzhledem k uzavřeni provozu stravovacího zařIzení pro cizktrávníky v souvislosti s opatřeními
zabraňujÍcÍmÍ ŠIřeni onemocnění COVID-19, došlo k plnění od 1. 6. 2020.
Od 1. 6. 2020 dodavatel poskytoval objednateli plněni spočÍvajÍcÍ v poskytováni služeb
závodního stravování, uvedené v ČI. l. bodu 1. té'to Dohody

b) Objednatelem byla dodavateli uhrazena smluvní cena za měsíc červen 2020 ve výši
upraveného stravovacího limitu vC. 10% DPH.

2. Smluvní strany výše uvedené plnění Dodatku dle písm. a) a b) považuji za nesporné, v souladu s
Dodatkem uvedeným v ČI. l. bodu 1této Dohody a prohlašujI, že plnění přijimajÍ do svého vlastnictví.

3. Účastníci Dohody tímto výslovně sjednali, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993 občanského
zákoníku vrácení toho, co již každá ze stran podle Dodatku plnila, ani nebudou ve smyslu ust. § 2999
občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou náhradu za poskytnutá plněni z Dodatku.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvnistrany a jednaly
v dobré víře.

|||.

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle ZRS,
případně i na dalších místech, kde tak stanoví právni předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím
registru smluv zajisti dodavatel.

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy české republiky,
zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda ve spojeni s Dodatkem vyjadřuje jejich úplné a výlučné
vzájemné ujednání.

3. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední stranou Dohody a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.



5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem
souhlasí. Na důkaz toho připojujísvé podpisy.

V Hradci Králové, dne 24. 6. 2021 V Praze, dne 24.6.2021

Náměstek ředitele KŔ pro ekonomiku ředitel Zdravotnického zařizenI MV

příloha č. 1 Dodatek č. 10 č.j. KRPH-22760-8/ČJ-2020-0500SU



..
. r

Dodatek Č.10

ke smlouvě o poskytování služeb - závodního stravování uzavřené dne 6. 2. 2009 mezi Českou
republikou-Krajským ředitelstvím policie východočeského kraje a Zdravotnickým zařízením MV

l) dodavatel
Krajské ředitelství policie Krá]oyéhradeckého kraje
zastoupené plk. Mgr. Ing. Markem Baudyšem náměstkem ředitele KŔ pro ekonomiku
se sídlem Ulrichovo náměstí BIO, 501 01 Hradec Králové

2) odběratel
OSS - Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra
zastoupené ředitelem Ing. Miroslavem Červenkou
se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 4 - Lhotka

Smlouva o poskytováni služeb závodního stravování ze dne 6. 2. 2009 se mění,s účinnoSÉi.0čj l. 5.
202(Ne smySlu Qdst. 5 ,srnÍouyy. '

Kalkulace ceny oběda je prováděna dle ČI. Š NMV 44/2003 a Zákona č. 235/2004 ve znění
pozdějších předpisů .

k l. 5. 2020 dojde k úpravě DPH podle Zákona č. 235/2004 a zároveň k úpravě ceny
stravovacího limitu

limit potravin v pořizovacích cenách 45,70 Kč " -; {,Q 'L " SÚ, :' ("'

Odběrateli bude účtována částka včetně platné DPH po uplynutí stravovacího období na fakturu se
splatností 14 dnů.

Ostatní body "Smlouvy o poskytování služeb závodního stravování - vyvařování a dodávku oběda"
pro pracovníky Oblastního zdravotnického zařízení Hradec Králové zůstávají nedotčeny.

Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech a všechny mají hodnotu originálu. Jeden výtisk obdrží
odběratel a jeden dodavatel.

za Krajské ředitelství policie
Královéhradeckého kraje

náměstek ředitele Krajského ředitelství
pro ekonomiku

V Hradci Králové dne: 10. 3. 2020

za Zdravotnické zařízení MV

ředitel Zdravotnického zařízeni MV

V P,,,, dn,, 3 Ĺ 03, 2621


